

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2025 - CÂMARA MUNICIPAL DE NEVES PAULISTA

DESCRIÇÃO	QTDE. ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	RENOVAÇÃO DE CONTRATO	MÊS DA CONTRATAÇÃO	TIPO	ELEMENTO DE DESPESA
Cessão de licença de uso nos softwares de Contabilidade Pública e Folha de Pagamento	12	R\$ 2.055,54	R\$ 24.666,48	Sim, termo aditivo	Maio	Serviços	3.3.90.40.00
Prestação de serviços - Internet Banda Larga	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	Sim	Janeiro	Serviços	3.3.90.40.00
Manutenção preventiva e corretiva em computadores, impressoras e periféricos, suporte de rede, suporte de servidor	12	R\$ 418,88	R\$ 5.026,56	Sim	Janeiro	Serviços	3.3.90.40.00
Manutenção e hospedagem do Site da Câmara	12	R\$ 2.081,50	R\$ 24.978,00	Sim	Janeiro	Serviços	3.3.90.40.00
MATERIAL DE COPA E HIGIENE							
DESCRIÇÃO	QTDE. ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	RENOVAÇÃO DE CONTRATO	MÊS DA CONTRATAÇÃO	TIPO	ELEMENTO DE DESPESA
Água sanitária com coroa abta, sem perfume, em embalagem com 02 litros.	24	R\$ 6,50	R\$ 156,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Alcool etílico hidratado 70º, líquido, perfumado, em embalagem com 01 litro	12	R\$ 11,50	R\$ 138,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Gel antisséptico com álcool etílico hidratado 70º, com extrato de aloe vera, em embalagem com 250ml	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Limpador perfumado 1 litro	24	R\$ 10,90	R\$ 261,60	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Sabonete líquido para as mãos, com fragrância de orquídea, em embalagem com 1,9 litros	12	R\$ 19,90	R\$ 238,80	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Desinfetante líquido neutro, em embalagem com 500ml	48	R\$ 2,49	R\$ 119,52	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Espuma de limpeza pesada multiuso, dupla face, formato retangular, tamanho (CxLxA) 110x75x20mm, em polietileno com fibras sintéticas.	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Copo descartável branco, em polipropileno (PP), com capacidade de 200 ml, embalagem com 100 unidades	60	R\$ 6,90	R\$ 414,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Copo descartável branco, em polipropileno (PP), com capacidade de 50 ml, embalagem com 100 unidades	36	R\$ 4,20	R\$ 151,20	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Guardanapo de papel branco, folha simples, medindo 20x22cm, em embalagem com 50 folhas.	36	R\$ 8,90	R\$ 320,40	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Desinfetante líquido para uso geral, com perfume, em embalagem com 02 litros.	24	R\$ 3,90	R\$ 93,60	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
	10	R\$ 4,27	R\$ 42,67	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
	30	R\$ 3,98	R\$ 119,26	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
	195	R\$ 1,20	R\$ 233,73	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Flanela multiuso 100% algodão, na cor laranja ou amarela, medindo 58x38cm.	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Sapão cremoso multiuso, em embalagem com 300ml.	12	R\$ 11,90	R\$ 142,80	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Multi-inseticida aerosol à base de água, em embalagem com 450ml.	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Limpa-vidro líquido, em embalagem com pulverizador e garfalo, contendo 500ml.	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Limpador para superfícies multiuso, com perfume, em embalagem com 500 ml.	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Lustra móveis líquido, com perfume, em embalagem com 500ml.	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Luva de limpeza reforçada, em látex, com formato anatômico, tamanho médio, em embalagem contendo 1 par.	3	R\$ 11,67	R\$ 35,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Pã de lixo plástica, no tamanho de 26cm, com cabo de madeira revestido.	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Pano de chão 100% algodão, em tecido xadrez, medindo 60x80cm.	24	R\$ 12,90	R\$ 309,60	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Papel higiênico com 20 mts, em 100% celulose virgem, com certificação FSC, sem perfume, com furo central de 8cm, em embalagem contendo 12 rolos.	36	R\$ 26,90	R\$ 968,40	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Papel toalha interfolhado branco, folha simples, com 1 dobra, em 100% celulose virgem, com tamanho mínimo de 20-20x20cm, em embalagem com 2 unidades de 100 folhas.	48	R\$ 6,90	R\$ 331,20	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Rodo de chão multiuso, no tamanho de 30cm, em plástico, com borrachas em EVA dupla e cabo madeira revestido e rosqueável, de no mínimo 120cm.	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Vassoura multiuso, no tamanho de 30cm, com cerdas em nylon e cabo madeira revestido e rosqueável, de no mínimo 120cm.	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Sabão em pó para lavagem de roupas, em pacote com 1kg.	12	R\$ 9,90	R\$ 118,80	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Sabão em barra glicerinado neutro, em embalagem com 5 barras de 200 gramas cada.	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Saco para lixo em material plástico resistente, com capacidade para 30 litros, em embalagem com 100 unidades.	12	R\$ 12,87	R\$ 154,40	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Saco para lixo em material plástico reforçado, com capacidade para 100 litros, em embalagem com 100 unidades.	6	R\$ 19,90	R\$ 119,40	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Pastilha sanitária adesiva, fragrâncias variadas, em embalagem com 3 pastilhas.	12	R\$ 2,99	R\$ 35,88	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
MATERIAL DE ESCRITÓRIO							
DESCRIÇÃO	QTDE. ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	RENOVAÇÃO DE CONTRATO	MÊS DA CONTRATAÇÃO	TIPO	ELEMENTO DE DESPESA
Papel sulfite, gramatura 75g/m2, formato A4, medindo 210 x 297 mm, opacidade mínima de 87%, ph alcalino, cor branca, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, pacote com 500 folhas.	12	R\$ 38,50	R\$ 462,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Envelope A4 em papel kraft pardo, 80g, 229 x 324 mm.	20	R\$ 0,99	R\$ 19,80	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Envelope A4 em papel offset branco, 90g, 240 x 340 mm.	20	R\$ 0,99	R\$ 19,80	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Grampo galvanizado para grompeador 26/6, Caixa com 5000 unidades.	3	R\$ 22,00	R\$ 66,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Clípe 2/0 galvanizado. Caixa com 100 unidades.	5	R\$ 8,99	R\$ 44,95	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Caneta esferográfica cristal azul ponta média de 1.0mm. Caixa com 50 unidades.	1	R\$ 62,50	R\$ 62,50	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Caneta esferográfica cristal vermelha.	5	R\$ 1,25	R\$ 6,25	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Caneta esferográfica cristal preta.	10	R\$ 1,25	R\$ 12,50	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Cola bastião atóxica, frasco com 10 gramas.	3	R\$ 3,00	R\$ 9,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Encadernações variadas	30	R\$ 10,67	R\$ 320,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Pasta em L A4, cristal transparente	20	R\$ 1,70	R\$ 34,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Agenda	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Caneta pilot	24	R\$ 5,00	R\$ 120,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Caixa arquivo morto, 250x130x350mm, em plástico polipropileno na cor azul.	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Caneta marca-texto, ponta chanfrada, cor amarelo, caixa com 12 unidades.	1	R\$ 27,48	R\$ 27,48	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Pasta A-Z, 285 x 315 x 730 mm, em material PP, na cor preto, canto reforçado	10	R\$ 13,90	R\$ 139,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Cola branca, lavável, tubo de 110g.	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Pastes em cartolina personalizadas medindo 47,0 x 32,5cm (quando aberta) e 23,5 x 32,5 (fechada) na cor amarelo	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Pilha alcalina AAA 1.5V com 4 unidades	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Pilha alcalina AA 1.5V com 4 unidades	12	R\$ 8,00	R\$ 96,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Fita adesiva larga	3	R\$ 18,00	R\$ 54,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
TELEFONIA							

DESCRIÇÃO	QTDE. ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	RENOVAÇÃO DE CONTRATO	MÊS DA CONTRATAÇÃO	TIPO	ELEMENTO DE DESPESA
Telefonia - Fixo	12	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00	não	Fevereiro	Serviços	3.3.90.39.00
FROTA							
DESCRIÇÃO	QTDE. ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	RENOVAÇÃO DE CONTRATO	MÊS DA CONTRATAÇÃO	TIPO	ELEMENTO DE DESPESA
Gasolina Comum	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Seguro veicular para 12 (doze) meses - Ford Focus	1	R\$ 2.782,50	R\$ 2.782,50	Não	Outubro	Serviços	3.3.90.39.00
Filtro Combustível, filtro de óleo e lubrificante	1	R\$ 300,27	R\$ 300,27	Não	Setembro	Serviços	3.3.90.30.00
Revisão mecânica preventiva - Ford Focus	1	R\$ 497,00	R\$ 497,00	Não	Setembro	Serviços	3.3.90.39.00
BENEFÍCIOS							
DESCRIÇÃO	QTDE. ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	RENOVAÇÃO DE CONTRATO	MÊS DA CONTRATAÇÃO	TIPO	ELEMENTO DE DESPESA
Gerenciamento Vale Alimentação	12	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00	Sim	Fevereiro	Serviços	3.3.90.39.00
MANUTENÇÃO - MATERIAL							
DESCRIÇÃO	QTDE. ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	RENOVAÇÃO DE CONTRATO	MÊS DA CONTRATAÇÃO	TIPO	ELEMENTO DE DESPESA
Cartucho de toner (modelo 83A) - Cor: preto impressora HP Laser M125a	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Cartucho de toner impressora Brother - Cor: Preto	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Cartucho de toner - Impressora Brother - Cor: ciano	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Cartucho de toner impressora Brother - Cor: magenta	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Fornecimento fe galões de água para o plenário da Câmara Municipal	72	R\$ 11,00	R\$ 792,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Folha dupla interfolha para toalheiro de banheiros. Caixa com 400fts	12	R\$ 89,10	R\$ 1.069,20	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
MANUTENÇÃO - SERVIÇOS							
DESCRIÇÃO	QTDE. ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	RENOVAÇÃO DE CONTRATO	MÊS DA CONTRATAÇÃO	TIPO	ELEMENTO DE DESPESA
Serviço de limpeza de filtro de ar condicionados do prédio da Câmara	9	R\$ 422,22	R\$ 3.800,00	Não	Dezembro	Serviços	3.3.90.39.00
Serviço de dedetização e controle de pragas no prédio	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	Não	Maio	Serviços	3.3.90.39.00
Recarga do Extintor AP - 10L	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	Não	Setembro	Serviços	3.3.90.39.00
Recarga do Extintor PQS - 4 KG BC	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	Não	Setembro	Serviços	3.3.90.39.00
Recarga do Extintor CO2 - 6 KG	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	Não	Setembro	Serviços	3.3.90.39.00
Podas de 07 árvores da calçada da Câmara Municipal	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00	Não	Abril/Novembro	Serviços	3.3.90.39.00
Seguro predial 12 (doze) meses	1	R\$ 970,00	R\$ 970,00	Não	Maio	Serviços	3.3.90.39.00
Locação de imóvel para o funcionamento do prédio da Câmara Municipal	12	R\$ 4.501,76	R\$ 54.021,12	Sim	Janeiro	Serviços	3.3.90.36.00
CONSULTORIA E PERIÓDICOS							
DESCRIÇÃO	QTDE. ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	RENOVAÇÃO DE CONTRATO	MÊS DA CONTRATAÇÃO	TIPO	ELEMENTO DE DESPESA
Assessoria e consultoria em administração pública nas áreas orçamentárias, contábil, financeira e recursos humanos	12	R\$ 3.250,00	R\$ 39.000,00	Sim	Janeiro	Serviços	3.3.90.39.00
ALIMENTAÇÃO							
DESCRIÇÃO	QTDE. ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	RENOVAÇÃO DE CONTRATO	MÊS DA CONTRATAÇÃO	TIPO	ELEMENTO DE DESPESA
Açúcar cristal de origem vegetal, embalagem de 2kg	36	R\$ 8,50	R\$ 306,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Achocolatado em pó, sabor tradicional; adoçado; adicionado de vitaminas minerais e ferro; embalagem com 370 gramas.	12	R\$ 8,99	R\$ 107,88	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Café torrado e moído; de primeira qualidade; pacote com 500 gramas.	96	R\$ 20,90	R\$ 2.006,40	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Chá Mate a granel; composto por folhas e ramos de erva-mate tostados; sabor tradicional; embalagem com 250 gramas.	48	R\$ 7,90	R\$ 379,20	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Leite de vaca integral; fluido; UHT; embalagem Tetra Pak contendo 01 litro.	96	R\$ 6,99	R\$ 671,04	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Manteiga à base de leite, com sal, de primeira qualidade; embalagem com 250 gramas.	36	R\$ 15,00	R\$ 540,00	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Biscoito de água e sal embalagem com 400gramas	48	R\$ 6,90	R\$ 331,20	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Biscoito maisena 345gramas	24	R\$ 5,90	R\$ 141,60	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Biscoito cream cracker embalagem 200gramas	12	R\$ 5,20	R\$ 62,40	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Água mineral sem gás, copo 310ml	360	R\$ 1,29	R\$ 464,40	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Torrada integral 142gramas	36	R\$ 4,90	R\$ 176,40	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
Requeijão cremoso embalagem com 250gramas	12	R\$ 13,90	R\$ 166,80	Não	Fevereiro	Material de Consumo	3.3.90.30.00
OUTROS SERVIÇOS							
DESCRIÇÃO	QTDE. ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	RENOVAÇÃO DE CONTRATO	MÊS DA CONTRATAÇÃO	TIPO	ELEMENTO DE DESPESA
Fornecimento diário de boletim de publicações em nome da Câmara de Neves Paulista, via correio eletrônico ou website	12	R\$ 337,15	R\$ 4.045,80	Sim	Janeiro	Serviços	3.3.90.39.00
Confecção de uniformes para os funcionários da Câmara	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00	Não	Fevereiro	Serviços	3.3.90.39.00
Postagens oficiais via correio	12	R\$ 41,67	R\$ 500,00	Não	Fevereiro	Serviços	3.3.90.39.00
Publicação de sites oficiais	12	R\$ 1.250,00	R\$ 15.000,00	Sim	Janeiro	Serviços	3.3.90.39.00
Manutenção e monitoramento de imagens e sistema de segurança - alarme	12	R\$ 269,96	R\$ 3.239,52	Sim	Janeiro	Serviços	3.3.90.39.00
CURSOS							
DESCRIÇÃO	QTDE. ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	RENOVAÇÃO DE CONTRATO	MÊS DA CONTRATAÇÃO	TIPO	ELEMENTO DE DESPESA
Cursos e Treinamentos	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	Não	Abril	Serviços	3.3.90.39.00
OUTROS							
DESCRIÇÃO	QTDE. ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	RENOVAÇÃO DE CONTRATO	MÊS DA CONTRATAÇÃO	TIPO	ELEMENTO DE DESPESA
Emissão de Certificado Digital pessoa física e-CPF, padrão ICP-Brasil, tipo A3, com token, com validade para 12 (doze) meses.	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00	Não	Janeiro	Serviços	3.3.90.39.00
Emissão de Certificado Digital pessoa jurídica e-CNPJ, padrão ICPBrasil, tipo A3, com token, com validade para 12 (doze) meses.	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	Não	Janeiro	Serviços	3.3.90.39.00

TOTAL R\$ 238.146,31

MATERIAL DE CONSUMO R\$ 17.329,33
SERVIÇOS (PJ e PF) R\$ 220.816,98
TOTAL R\$ 238.146,31